
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 11 (127) от 22 августа 2016 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 2 - 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

16.08.2016                                                                  № 186 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 23.12.2015 № 162 

 «О бюджете Усть-Качкинского  

сельского поселения на 2016 год  и на  

плановый период 2017 и 2018 годов» 
 

 

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., председателя постоянной комиссии по бюджету, 

налогам и экономической политике Зеленину Н.А., 

 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

   1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», изложить в 

новой редакции согласно приложению 1. 

   2. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год», изложить в 

новой редакции согласно приложению 2. 

   3. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

   4. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      В.П. Лузин 

Усть-Качкинского сельского поселения 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 3 - 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

16.08.2016                                                                  № 187 

 
Об утверждении отчета «Об  
исполнении бюджета Усть- 
Качкинского сельского поселения за 1квартал 
2016 года» 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Усть-Качкинское сельское поселение» утвержденного решением Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 07.08.2013 № 261, решением Совета 

депутатов от 24.04.2014 №70 «Об утверждении квартальных форм предоставления информации об 

исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 

 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения» за 1 

квартал 2016 года по доходам в сумме 5 247,23 тыс.руб., по расходам в сумме 5 100,03 тыс.руб., с 

превышением доходов над расходами в сумме 147,2 тыс.руб. с показателями по доходам, расходам 

и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоя-

щему постановлению. 

2. Утвердить отчет «Об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2016 года 

администрации Усть-Качкинского сельского поселения, согласно приложению 2 к настоящему по-

становлению. 

3. Утвердить отчет «Отчет о расходах бюджета поселения на мероприятия в области жи-

лищно-коммунального хозяйства и благоустройства за 1 квартал 2016 года», согласно приложе-

нию 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить отчет «Об исполнении муниципальных программ Усть-Качкинского сельского 

поселения», согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

5.Утвердить отчет «Отчет о расходовании дорожного фонда администрации Усть-

Качкинского сельского поселения за 1 квартал 2016 года», согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению. 

6. Направить отчет «Об исполнении бюджета Усть-Качкинского сельского поселения» за 1 

квартал 2016 года в Совет депутатов Усть-Качкинского сельского поселения». 

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в течение 10 дней после принятия в 

Бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинского сельского поселения». 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                                      В.П. Лузин  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 4 - 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

16.08.2016                                                                  № 188 

 
О предоставлении льгот по 

земельному налогу на 2017 год 

 

В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 43 Федераль-

ного закона от 6.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ст. 20 Устава Усть-Качкинского сельского поселения и ст. 24 Регла-

мента Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Льготы по земельному налогу на 2017 год, в отношении земельных участков, на которых 

расположены организации, учреждения, хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность 

в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, принадлежащих им на праве соб-

ственности или праве постоянного (бессрочного) пользования не предоставлять. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 

года. 

4. Контроль исполнения решения возложить на заместителя главы администрации по адми-

нистративно-хозяйственной деятельности. 

 

 

 

Глава сельского поселения      В.П. Лузин 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 5 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 6 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 7 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 8 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 9 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 10 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 11 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 12 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 13 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 14 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 15 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 16 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 17 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 18 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 19 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 20 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 21 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 22 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 23 - 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 24 - 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

18.08.2016                                                                  № 272 

 
 

Об организации работы на 

площадках электронного 

документооборотоа 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной ин-

формационной системе жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 23.11.209 

г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 12.04.2012 № 289 «О Федеральной государственной информа-

ционной системе территориального планирования», приказом Министерства регионального разви-

тия Российской Федерации от 02.04.2013 № 127 «Об утверждении требований к структуре и фор-

матам информации, составляющей информационный ресурс Федеральной государственной систе-

мы территориального планирования», приказом Минэкономсвязи России и Минстроя России № 

74/114/пр от 29.02.2016 г. «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения инфор-

мации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства», письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Пермского края от 24.03.2016 № СЭД -35-05-01-225 «О размещении информации в ФГИС 

ТП», письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края 

от 11.03.2016 № СЭД -35-05-01-173 «О вступлении в силу соглашения», письмом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края от 13.11.2015 № СЭД -35-05-

42-718 «О ГИС «Энергоэффективность», письмом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Пермского края от 08.06.2016 № СЭД -35-05-01-417 «О предоставлении 

данных». 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ответственность за полный цикл работы (формирование, заполнение, ответственность) 

площадок электронных информационных систем возложены на специалистов администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения по компетенции в рамках должностных и функциональ-

ных обязанностей, согласно приложения 1.  

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 25 - 

2. При расширении площадок электронных информационных систем, указанных в прило-

жении 1, ответственность возлагается на специалистов администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения, согласно должностным инструкциям по компетенции. 

 

3. Ответственность и общее руководство по организации работы площадок электронных 

информационных систем, возложить на главного специалиста представительного органа админи-

страции Усть-Качкинского сельского поселения. 

  

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене муниципального обра-

зования «Усть-Качкинское сельское поселение», размещению в МБУ «Библиотека Усть-

Качкинского сельского поселения» в с. Усть-Качка и в п. Красный Восход, на сайте администра-

ции Усть-Качкинского сельского поселения www.ustk.permraion.ru    

 

5. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста представительного органа 

администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

Глава поселения                                                                                         В.П. Лузин 

 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 11 (127) от 22.08.16 г. 

 

 

- 26 - 

 
Приложение 1 

Утверждено  

Постановлением администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения 

от 18.08.2016 № 272   

  

 

Список ответственных лицами за полный цикл работы (формирование, заполнение, ответ-

ственность) на площадках электронного документооборота 

 

 

1. ГИС ЖКХ (государственная информационная система жилищно-коммунального хозяйства) – 

ведущий специалист по имуществу администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

2. ГИС «Энергоэффективность» (государственная информационная система об энергосбережении 

и повышении энергетической эффективности) – начальник отдела экономики и финансов админи-

страции Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

3. ФГИС ТП (Федеральная государственная информационная система территориального планиро-

вания) - главный специалист по недвижимости администрации Усть-Качкинского сельского посе-

ления. 

 

4. ЕСИА (единая система идентификации и аутентификации) – главный специалист представи-

тельного органа администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

5. СИР (система исполнения регламентов) - главный специалист представительного органа адми-

нистрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

6. ИСЭД (интегрированная система электронного документооборота) – делопроизводитель адми-

нистрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

7. ФИАС (Федеральная информационная адресная система) - главный специалист по имуществу; 

главный специалист представительного органа администрации Усть-Качкинского сельского посе-

ления. 

 

8. Реформа ЖКХ (жилищно-коммунального хозяйства) - ведущий специалист по имуществу адми-

нистрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 22.08.2016 № 11 ( 127) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 8 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 23.08.16 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


